
 
 

Vítězem Grand Prix Architektů – Národní cena za architektura pro rok 2022 
se stala Kunsthalle 

 
Galavečer s vyhlášením výsledků GPA – Národní ceny za architekturu se letos 
konal ve Veletržním paláci v Praze. Hlavní cenu GPA – Národní ceny za 
architekturu pro rok 2022 získal projekt Kusthalle autorů Jana Schindlera, 
Ludvíka Seka, Zuzany Drahotové z SCHINDLER SEKO ARCHITEKTI  
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/573 
 
Jako každoročně vítězové hlavní ceny obdrželi velkou modrou kostku z dílny 
Bohumila Eliáše. 
 
Cenu za celoživotní, a tedy velkou červenou kostku, obdržel Václav Aulický. Tuto 
cenu uděluje rada Obce architektů.  
Mezi práce Václava Aulického patří televizní věž v Praze na Žižkově, která byla 
dostavěna až po listopadové revoluci a která výrazně zasáhla do pražského 
panoramatu. 
V pracích Václava Aulického je patrný zájem o soudobou světovou architekturu i úcta 
k velkému dědictví českého funkcionalismu.  
 
V jednotlivých kategoriích byly uděleny tyto ceny: 
 
Kategorie Šetrná stavba  
Projekt: Bytový dům Rezidence Michelangelova 
Autoři: Ing. arch. Luděk Podlipný, ing. Martin Sladký, ing. arch. Pavel Zezula, ing. 
arch. Markéta Talašová 
Ateliér: Podlipný Sladký architekti s.r.o. 
Cena: malá stříbrná kostka 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/412 
 
Tuto cenu uděluje Czech Green Building Council (Česká rada pro šetrné budovy) 
jako odborný partner kategorie Šetrné stavby.  
 
Kategorie Urbanismus  
 
Projekt: Bořislavka Centrum 
Autoři: Jan Aulík, Leoš Horák | Spoluautoři: Jakub Fišer,  David Zalabák, Jakub 
Hemzal, Gabriela Králová, Alena Sedláková, Petra Coufal Skalická, Eva Mašková, 
Jan Dluhoš  
Ateliér: Aulík Fišer architekti, s.r.o. 
Cena: Malá fialová kostka 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/370 
 
 



 
Kategorie Krajinářská architektura a zahradní tvorba  
 
Projekt: Paluba Hamburk  
Autoři: Ing. arch. Bohuslav Strejc. Ing. Ondřej Janout, Ing. Jan Běl, Ing. Lucie Tlustá  
Ateliér: projectstudio8 
Cena: malá zelená kostka  
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/384 
 
 
Kategorie Interiér  
 
Projekt: Vývojové centrum modularity 
Autoři: Ing. arch. Ondřej Chybík, Ing. arch. Michal Krištof / CHYBIK + KRISTOF, 
Autor venkovních úprav: Ing. Zdeněk Sendler 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/590 
 
 
Kategorie Novostavba  
 
Projekt: Lávka přes Labe v Nymburce  
Autoři: Jiří Stráský, Leonard Šopík, Jan Pozdíšek, Karel Zlatuška / Atelier Stráský, 
Hustý a partneři, s. r. o. (SHP) Brno 
Cena: Malá modrá kostka 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/676 
 
 
Kategorie Rodinný dům  
Projekt: Dům v Lanškrouně 
Autor: Martin Neruda 
Ateliér: Martin Neruda Architektura 
Cena: Malá modrá kostka 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/491 
 
Kategorie Rekonstrukce  
Projekt: Zámek Děčín – restaurování glorietu v Růžové zahradě  
Autoři: Tomáš Efler, Václav Girsa, Miloslav Hanzl, Jana Strnadová, Jaroslav Svěrek 
Cena: Malá modrá kostka  
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/648 
 
Kategorie Novostavba  
Projekt: Společenský sál Farního centra v Lidečku  
Autoři: Jan Vojtíšek. Jakub Staník  
Ateliér: studio AEIOU s. r. o.  
Cena: Malá modrá kostka  
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/622 
 



 
 

V letošním ročníku nebyla udělena cena za architektonický desing a byly uděleny 
dvě malé modré kostky za novostavbu.  
 
 
V letošním ročníku se o cenu ucházelo 255 projektů jejichž kvalita byla na velmi 
vysoké úrovni. Porota tak neměla jednoduchý úkol – vybrat projekty, které obdrží 
cenu v některé z kategorií. Rozhodla se proto udělit ještě sedm čestných uznání 
autorům, jejichž práce porotce zaujala a zasloužila si ocenění.  
 
 
1. Čestné uznání 
Projekt: V7_Underground 
Autoři: Re_place.cz a U / U studio s. r. o.  
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/440 
 

 
2. Čestné uznání  
Projekt: Sportovní hala Základní školy v Novém Hrozenkově 
Autoři: Janica Šipulová, Martin Sládek / CONSEQUENCE FORMA architects 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/499 
 
 
 
3. Čestné uznání 
Projekt: Vodojem s vyhlídkou na Trosky 
Autoři: Zdenek Balík, Jakub Dvořák/ ZETTE ateliér 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/529 
 
4. Čestné uznání 
Projekt: Mezi lukami 
Autor: Daniela Hradilová  
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/531 
 
 
5. Čestné uznání 
Projekt: Expozice "Skrytý středověk" v suterénu zámku Bílovec 
Autoři: Ing. arch. Martin Materna, Ing. arch. Adéla Kudlová , Ing. arch. Adam 
Weczerek - WMA architekti, spolupráce Art consultancy - Mgr. Ivan Berger, 
archeologicko-historická část - Mgr. František Kolář, Mgr. Petra Kaniová  
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/568 
 
 
6. Čestné uznání 
Projekt: Rekonstrukce a nástavba vily Wellnerova  
Autoři: Mgr. Ing. arch. Jan Pospíšil/ studioPAB s.r.o. / návrh interiéru Ing. Jana Trundová 



 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/565 
 
 
7. Čestné uznání 
  

Projekt: Obnova vrchnostenské zahrady u hradu Pernštejn 
Autoři: Marek Tichý / Archatt, Přemysl Krejčiřík, Kamila Krejčiříková / Ateliér Krejčiříkovi 
Web: https://grandprix.grandprixarchitektu.cz/rocnik/2022/719 
 

 
Grand Prix Architektů pořádá Obec architektů z.s. již od roku 1993. 
Porota je každoročně pětičlenná, kdy 4 porotci jsou vždy zahraniční a jeden je 
z České republiky. 
V letošním XXIX. porota zasedala v tomto ve složení: 
 
Předseda poroty 
Jean-Pierre Carniaux (Karňiao) – FRANCIE - ateliér Ricardo Bofill Taller de 
Arquitectura (RBTA) 
 
Ostatní členové  
Robert Schmitz - ŠVÉDSKO ateliér White Architekter 
Martin Rein-Cano - NĚMECKO ateliér TOPOTEK 1 
Michal Bogár - SLOVENSKO ateliér BOGÁR architekti 
Eva Le Peutrec  (Le Petrec) - ČESKO ateliér E-STUDIO 
 
Předseda Obce architektů Oleg Haman k XXIX. ročníku GPA – Národní ceny za 
architekturu uvedl: „V letošním roce bylo přihlášeno 255 prací, což je velký úkol pro 
porotu, která musí v podstatě 205 prací škrtnout a vybrat pouze 50 projektů, kteří 
postupují do finále. Z těchto finalistů je zajímavé, že se většina z nich nachází na 
hranici se Slovenskem“.  
 
 


